
 
 

UCHWAŁA NR X/95/2025 
RADY GMINY KORZENNA 

z dnia 12 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji na realizację „Gminnego programu budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Korzenna” na rok 2025 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w zw. z art. 400a 
ust. 1 pkt 2 i art. 403 ust. 4, 5 i 5a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) – Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuję się do realizacji Regulamin „Gminnego programu budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Korzenna”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin o którym mowa w § 1, określa zasady udzielania dotacji celowej, obejmujące kryteria 
wyboru inwestycji do dofinansowania, tryb weryfikacji spełnienia kryteriów, tryb postępowania w sprawie 
udzielania dotacji i sposób jej rozliczania.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Wiesław Kracoń 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 20 marca 2025 r.

Poz. 1704



Załącznik do uchwały Nr X/95/2025 
Rady Gminy Korzenna 
z dnia 12 marca 2025 r. 

Regulamin programu udzielania dotacji celowych na realizację budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Korzenna 

 Cele Programu 

1. Celem wsparcia określonego niniejszym regulaminem jest uruchomienie Programu skierowanego 

na działania inwestycyjne służące ochronie środowiska, w tym szczególnie ochronie wód. 

2. Regulamin ustala zasady udzielania dotacji dla przedsięwzięć polegających na wykonaniu 
przydomowych oczyszczalni ścieków, które zapewnią oczyszczenie ścieków w stopniu umożliwiającym 
odprowadzenie ich do gleby lub wody zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

3. Dotacja, o której mowa w ust. 2 dotyczy częściowego lub całego zwrotu wydatków poniesionych na 
pokrycie kosztów zakupu zbiornika oczyszczalni ścieków przy wykonaniu instalacji przydomowej oczyszczalni 
ścieków służących do odprowadzenia ścieków z budynków mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy 
Korzenna (zwanych dalej oczyszczalniami), z wyłączeniem budynków, które mają i będą miały możliwość 
podpięcia do zbiorczej kanalizacji sanitarnej. 

4. Uprawnionym do uzyskania dotacji jest każdy, kto posiada tytuł prawny do budynku określonego 
w ust. 3. 

5. Dofinansowanie kosztów zakupu zbiornika oczyszczalni mogą uzyskać mieszkańcy Gminy Korzenna, 
legitymującej się prawem do dysponowania na cele budowlane, nieruchomością położoną na terenie Gminy 
Korzenna. Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności, wymagana jest zgoda wszystkich 
współwłaścicieli na budowę oczyszczalni oraz oświadczenie o wyrażeniu zgody na wypłacenie dofinansowania 
temu ze współwłaścicieli, który poniósł koszty budowy. 

6. W przypadku, gdy nieruchomość stanowi przedmiot współwłasności łącznej małżeńskiej małżonkowie 
mogą złożyć wspólny wniosek i w takiej sytuacji nie wymaga się oświadczenia, o którym mowa w ust. 5. 

§ 2.  

Forma i wysokość dofinansowania poszczególnych inwestycji 

1. Łączną kwotę środków przeznaczonych na dotacje w danym roku określa każdorazowo uchwała 
budżetowa. 

2. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie przedsięwzięcia do wysokości kosztów zakupu urządzenia 
przydomowej oczyszczalni ścieków, jednak nie więcej niż 10 000,00 zł brutto. 

3. Ostateczna wysokość przekazanej dotacji będzie ustalana indywidualnie na podstawie faktycznie 
poniesionych kosztów kwalifikowanych i wymaga zatwierdzenia przez Wójta Gminy. 

4. Liczba rozpatrzonych wniosków jest uzależniona od wysokości środków finansowych zabezpieczonych 

w budżecie Gminy. 

5. Inwestor dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność doboru przydomowej 
oczyszczalni ścieków oraz wyboru wykonawcy. 

6. Dofinansowaniu nie podlegają m.in.: 

1) koszty zakupu pojedynczych elementów instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków; 

2) koszt przygotowania dokumentacji projektowej, 

3) Koszty inwentaryzacji powykonawczej 

4) prawomocne zgłoszenie budowlane lub pozwolenie na budowę 

5) prawomocne pozwolenie wodnoprawne – jeśli jest wymagane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1704



7. Wysokość dotacji nie może przekroczyć kosztów zakupu oczyszczalni. 

§ 3.  

 Zasady przystąpienia do Programu 

1. Dotacja może zostać udzielona na oczyszczalnie obsługujące budynki mieszkalne wykorzystywane 

na cele mieszkaniowe, które nie są wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej. 

2. Dofinansowaniem nie mogą być objęte inwestycje, które zostały zakończone przed datą zawarcia umowy 
o dotację. 

3. Kwestie dotyczące zakwalifikowania budynku będą każdorazowo rozpatrywane przez Gminę. 

4. Dotacje będą przyznawane w kolejności uzależnionej od bieżącej i przyszłej możliwości podpięcia 
budynków do zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej. 

5. Dofinansowaniem mogą być objęte wyłącznie systemy oczyszczania ścieków bytowych pochodzących 
z gospodarstw domowych lub rolnych, których przepustowość nie przekracza 5 m³/dobę (w ramach zwykłego 
korzystania z wód - art. 33 ustawy Prawo wodne) i przebadanych zgodnie z normą PN-EN 12566-
3:2005+A2:2013, oczyszczalnia musi posiadać deklarację właściwości użytkowych i być przebadana zgodnie 
z w/w normą. 

6. Dotacja nie będzie przyznawana dla rozwiązań technologicznych typu osadnik gnilny + drenaż 
rozsączający. 

7. Wniosek stanowiący załącznik nr 1 do uchwały wraz z wymaganymi dokumentami składa się przed 
rozpoczęciem budowy  i zakupem zbiornika oczyszczalni. 

8. Do wniosku wymienionego wnioskodawca dołącza: 

1) Dokument potwierdzający tytuł prawny do  nieruchomości  np.  aktualny  odpis  z księgi  Wieczystej (w 
przypadku księgi elektronicznej wystarczający jest jej wydruk);  

2) oświadczenie pozostałych współwłaścicieli, o którym mowa w § 1 ust. 5, jeśli nieruchomość stanowi 
przedmiot współwłasności; 

3) oświadczenie właściciela -tytuł do dysponowania nieruchomością na cele budowlane) 

4) deklarację właściwości użytkowych dla przydomowej oczyszczalni ścieków przebadanej zgodnie                
z normą PN-EN 12566-3:2005+A2:2013 

9. Nabór wniosków jest ciągły, aż do wyczerpania środków zabezpieczonych na dany rok budżetowy. 

§ 4.  

 Ocena wniosku 

1. Kompletny wniosek stanowi podstawę do zawarcia z wnioskodawcą umowy na realizację inwestycji. 

2. Po dokonaniu oceny wniosków przez Gminę, sporządzona zostanie lista podstawowa, zawierająca 
pozytywnie zweryfikowane wnioski w tym dane Wnioskodawców, wariant inwestycji wskazany we wniosku 
oraz planowany rok realizacji inwestycji oraz Urząd Gminy Korzenna poinformuje wnioskodawcę 
o zakwalifikowaniu planowanej oczyszczalni, jako spełniającej wymagania uzyskania dotacji oraz 
o planowanym terminie podpisania umowy dotacji. 

3. Oceny wniosków dokonuje zespół pracowników powołany przez Wójta. W przypadku braków lub 
nieprawidłowości w złożonej dokumentacji zespół wzywa do uzupełnienia wniosku. 

4. Warunkiem zakwalifikowania do dotacji, jest zgodność planowanej technologii oczyszczania ścieków 
z wymogami określonymi w §3 niniejszego Regulaminu oraz pozytywne zweryfikowanie wniosku. 

§ 5.  

 Umowa dotacji 

1. Termin podpisania umowy dotacji uzależniony jest od pozostających w danym roku środków w budżecie 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1704



Gminy, przeznaczonych na ten cel. 

2. W umowie dotacji określa się wysokość dotacji, warunki i zasady przekazania oraz rozliczenia dotacji, 
a także warunki do spełnienia w 3-letnim okresie trwałości projektu, zgodnie z zapisami niniejszego 
Regulaminu. 

3. Termin rozliczenia dotacji: 

1) W przypadku działek, które posiadają MPZP: 

a) termin na dostarczenie dokumentacji (zaświadczenie ze Starostwa o braku podstaw do wniesieniu 
sprzeciwu) nie może być dłuższy niż  4 miesiące, 

b) termin na wykonanie nie może być dłuższy niż 3 miesiące 

2) W przypadku działek, które nie posiadają MPZP konieczne jest uzyskanie decyzji o warunkach zabudowy: 

a) termin na dostarczenie dokumentacji nie może być dłuższy niż 7 miesięcy 

b) termin na wykonanie nie może być dłuższy niż 3 miesiące 

4) Termin rozliczenia dotacji nie później niż do 12 grudnia danego roku budżetowego. 

§ 6.  

 Tryb postępowania w sprawie rozliczania Dotacji 

1. Przekazanie  dotacji  następuje  po  wykonaniu i uruchomieniu  oczyszczalni  w sposób  zgodny 

z obowiązującymi przepisami prawa oraz warunkami umowy dotacji. 

2. Po zrealizowaniu inwestycji w terminie określonym w umowie, beneficjent przedkłada następujące 
dokumenty: 

1) skuteczne zgłoszenie eksploatacji oczyszczalni ścieków skierowane do Wójta Gminy Korzenna – Urząd 
Gminy Korzenna, 

2) Deklaracja właściwości użytkowych do przydomowej oczyszczalni ścieków o minimalnej normie PN EN 
12566-3:2005+A2:2013, 

3) inwentaryzacja powykonawcza inwestycji 

4) faktura potwierdzająca koszty zakupu oczyszczalni (kopia), 

3. Dotacja zostanie wypłacona, po zrealizowaniu inwestycji i pozytywnej weryfikacji złożonych 
dokumentów, określonych w ust. 2. 

§ 7.  

Okres trwałości dotowanej Inwestycji 

1. Okres trwałości dla dotowanego zadania rozpoczyna się z chwilą wypłaty dotacji i trwa 3 lat. 

2. W okresie trwałości osoba, która uzyskała dotację jest zobowiązana do ciągłej oraz zgodnej z wymogami 
technicznymi oraz obowiązującymi przepisami prawa eksploatacji oczyszczalni. 

§ 8.  

 Wykluczenie z Programu  

1. Inwestor zostanie wykluczony z udziału w Programie w przypadku: 

1) nie realizowania prac związanych z inwestycją zgodnie z zawartą umową oraz Regulaminem; 

2) nie rozliczenie dotacji w terminie określonym w umowie, 

3) podania we wniosku o dofinansowanie lub we wniosku o rozliczenie dofinansowania nieprawdziwych 
danych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1704



§ 9.  

 Zmiany regulaminu. 

Wszelkie zmiany regulaminu następują w drodze uchwały Rady Gminy Korzenna. 

§ 10.  

 Załączniki do regulaminu. 

Integralną częścią regulaminu są załączniki: 

- NR 1 wniosek o udzielenie dotacji, 

- NR 2 oświadczenie właścicieli 

- NR 3 oświadczenie właściciela -tytuł do dysponowania nieruchomością na cele budowlane) 

- NR 4 wniosek o rozliczenie dotacji  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1704



Załącznik do Załącznika 
Wniosek o udzielenie dotacji 

……………………………………….    Korzenna, dnia …..…..................... r. 

imię i nazwisko 

............................................................. 

miejscowość, ulica, numer 

………………………………………. 

kod i miejscowość 

……………………………………… 

telefon kontaktowy 

Wójt Gminy Korzenna 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI  

Na podstawie Regulaminu udzielenia dotacji na realizację przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Korzenna ze środków budżetu Gminy Korzenna, proszę o dofinansowanie budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków na nieruchomości stanowiącej moją własność/współwłasność lub w stosunku do której 
przysługuje mi tytuł do dysponowania na cele budowlane: 

……………………………………………………………………………………………… 

adres nieruchomości na której wybudowana ma zostać oczyszczalnia 

Wnioskowana kwota dofinansowania: ………………………………………………………. 

(nie więcej jednak niż 10 000,00 zł brutto) 

Numer rachunku bankowego Dotowanego: 

……………………………………………………………………………………………………… 

Oświadczam, że:  

1) zapoznałem/am się i akceptuję treść w/w Regulaminu, 

2) oczyszczalnia zostanie wybudowana zgodnie z przepisami powszechnie obowiązującego prawa, zasadami 
sztuki budowlanej i warunkami producenta oraz będzie eksploatowana przez okres min.3 lat, zgodnie 
z wytycznymi eksploatacji opracowanymi przez producenta (dostawcę urządzeń), 

3) wyrażam zgodę na przetwarzanie podanych przeze mnie dobrowolnie danych osobowych w celu 
weryfikacji złożonego wniosku, 

4) zobowiązuję się do zgłoszenia oczyszczalni po jej wybudowaniu do gminnej ewidencji przydomowych 
oczyszczalni ścieków. 

Do wniosku dołączam:  

1) kserokopię dokumentu wykazującego prawo własności nieruchomości lub dokumentu wykazującego tytuł 
do dysponowania nieruchomością na cele budowlane, 

2) oświadczenie pozostałych współwłaścicieli, 

3) oświadczenie właściciela -tytuł do dysponowania nieruchomością na cele budowlane 

……………………………….. 

podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1704



Załącznik do Załącznika 
Oświadczenie właściciela/ właścicieli/ współwłaścicieli 

……………………………………….    Korzenna, dnia …..................... r. 

imię i nazwisko 

............................................................. 

miejscowość, ulica, numer 

………………………………………. 

kod i miejscowość 

……………………………………… 

telefon kontaktowy 

OŚWIADCZENIE 

Jako współwłaściciel działki nr ……………… zlokalizowanej w Gminie Korzenna w miejscowości: 
........……………………………………………., nr domu ………..… oświadczam, że wyrażam zgodę na 
montaż i użytkowanie na przedmiotowej nieruchomości przydomowej oczyszczalni ścieków. 

Jednocześnie wyrażam zgodę na wypłacenie przyznanego dofinansowania na budowę w/w oczyszczalni 
Panu/Pani ……………………………. 

…………………………………… 

Czytelny podpis 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1704



Załącznik do Załącznika 
Oświadczenie właściciela o dysponowaniu nieruchomością na cele budowlane 

……………………………………….    Korzenna, dnia …..…..................... r. 

imię i nazwisko 

............................................................. 

miejscowość, ulica, numer 

………………………………………. 

kod i miejscowość 

……………………………………… 

telefon kontaktowy 

OŚWIADCZENIE 

Jako właściciel działki nr ……………zlokalizowanej w Gminie Korzenna w miejscowości 
…..................…...........………….., nr domu ..…… oświadczam, że dysponuje nieruchomością na cele 
budowalne oraz informuje, że w budynku nie jest prowadzona działalność gospodarcza. 

…………………………………………. 

Czytelny podpis 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 1704



Załącznik do Załącznika 
WNIOSEK INWESTORA o rozliczenie udzielonej dotacji 

Data złożenia na dzienniku podawczym: ............................................. 

(pieczęć wpływu) 

1. INFORMACJE O WYKONANEJ INWESTYCJI: 

Nr umowy ............................................................................................................................. 

Data zawarcia umowy: ......................................................................................................... 

Imię i nazwisko: ................................................................................................................... 

Adres inwestycji: kod pocztowy .................................. miejscowość.................................... 

nr domu ............................ nr lokalu ............................. 

2. CHARAKTERYSTYKA INWESTYCJI: 

1) Marka/Typ oczyszczalni ……………………………………….. 

2) Data zakończenia robót ………………………………………. 

3) Data uruchomienia………………………………………………. 

4) Data zgłoszenia oczyszczalni do przydomowych oczyszczalni ścieków…………………………………. 

3. KOSZTY PONIESIONE NA REALIZACJĘ INWESTYCJI. 

..............................................złotych, 

słownie:......................................................................................... – brutto wg faktur/ rachunków. 

4. TERMIN REALIZACJI CAŁEGO ZADANIA 

1) Data rozpoczęcia: ................................................................... 

2) Data zakończenia: .................................................................. 

3) Niniejszy wniosek należy złożyć w terminie do 7 dni od daty zakończenia realizacji 

5. WYKAZ DOKUMENTÓW (oryginałow lub kserokopii) których złożenie zgodnie z Regulaminem 
i umową jest wymagane wraz z ninijeszym wnioskiem: 

- Skuteczne zgłoszenie eksploatacji oczyszczalni ścieków skierowane do Wójta Gminy Korzenna – Urząd 
Gminy Korzenna, 

- Deklaracja właściwości użytkowych do przydomowej oczyszczalni ścieków o minimalnej normie PN EN 
12566-3+A2:2013, 

- Inwentaryzacja powykonawcza inwestycji 

- faktura potwierdzająca koszty zakupu oczyszczalni (kopia), 

..........................................                                                    ........................................... 

data sporządzenia wniosku 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 1704


	UCHWAŁA NR X/95/2025 RADY GMINY KORZENNA z dnia 12 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Regulamin programu udzielania dotacji celowych na realizację budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Korzenna
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 6
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 8
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 8
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 8

	ust. 9 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 3
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 3 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 3
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 3 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 3 pkt 2

	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 3


	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 1


	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 § 10
	tir. 2 (2) w zał.1 § 10
	tir. 3 (3) w zał.1 § 10
	tir. 4 (4) w zał.1 § 10


	Załącznik 1 - Wniosek o udzielenie dotacji
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1

	Załącznik 1 - Oświadczenie właściciela/ właścicieli/ współwłaścicieli
	Załącznik 1 - Oświadczenie właściciela o dysponowaniu nieruchomością na cele budowlane
	Załącznik 1 - WNIOSEK INWESTORA o rozliczenie udzielonej dotacji
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 5
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 5
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 5
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 5



		2025-03-20T13:52:02+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




